
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la Legge 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;   

VISTO  il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000;  

VISTO  il D.M. n. 374 del 24/04/2019 relativo all’aggiornamento, trasferimento, permanenza, 

conferma delle Graduatorie ad esaurimento del Personale docente ed educativo per gli 

anni scolastici 2019/2020, 2020/21 e 2021/2022;   

VISTO  il D.M. n. 60 del 10/03/2022 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento e delle graduatorie di istituto di I fascia del personale docente ed 

educativo, valevoli per il triennio scolastico 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025;  

VISTO  il D.M. n. 37 del 29/02/2024 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo e delle graduatorie di istituto di I 

fascia del personale docente ed educativo, valevoli per gli anni scolastici 2024/2025 e 

2025/26; 

VISTO  il proprio decreto prot. 365 del 06.07.2024, di pubblicazione della Graduatorie ad 

esaurimento per la provincia di Latina del personale docente di ogni ordine e grado e 

del personale educativo valevoli per il biennio 2024/2026; 

VISTA  l’istanza di reinserimento presentata dalla docente Macaro Stefania, per la classe di 

concorso EEEE, entro i termini previsti dalla normativa vigente; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, la suddetta istanza non è stata correttamente 

acquisita e lavorata, comportando l’omessa inclusione della docente nella graduatoria 

aggiornata; 

TENUTO CONTO che l'errore non è imputabile alla docente e che risulta documentalmente 

dimostrata la tempestiva presentazione della domanda di reinserimento; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere, in autotutela, al reinserimento della docente nelle 

Graduatorie ad Esaurimento con il punteggio già acquisito all’atto della precedente 

inclusione; 
 

DISPONE 

per le motivazioni esposte in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si 

intende integralmente richiamata, il reinserimento nella III fascia delle Graduatorie ad Esaurimento 

di questa Provincia della docente Macaro Stefania per la classe di concorso EEEE, con il seguente 

punteggio: punteggio 21 per Abilitazioni; punteggio 81 per Servizi; punteggio totale 81.  

  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

In applicazione delle vigenti norme sull’Amministrazione Digitale, il presente provvedimento 

è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio. La pubblicazione del presente provvedimento 

sostituisce qualsiasi forma di comunicazione e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente decreto, che viene pubblicato all’Albo di quest’Ufficio con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

- Alla candidata 

- Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Latina 

- Alle OO.SS. comparto scuola della Provincia di Latina 

- All’Albo 


		2025-06-19T08:10:04+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-06-19T12:21:44+0200
	protocollo




